ПРОЕКТ

[bookmark: Par1] «___» _____________ 2016 г.

     Постановление  № ___/___
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября 2015 года № 10/688 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  решением Совета муниципального района «Вуктыл» от 07 декабря 2015 года № 34 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Вуктыл» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением администрации муниципального района «Вуктыл»  от 30 августа 2013 года  № 08/885 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Вуктыл», их               формировании и реализации» администрация городского округа «Вуктыл»            постановляет:
1.   Внести в постановление администрации муниципального района «Вуктыл»  от 14 октября 2015 года № 10/688 «Об утверждении муниципальной  программы          муниципального района «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности» изменения согласно                  приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит     официальному опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации
городского округа «Вуктыл»					                        В.Н. Крисанов

[bookmark: Par25]      ПРИЛОЖЕНИЕ
         к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                       городского округа «Вуктыл»
                                                                                        от «___» __________ 2016 г. № ___/___

Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального района «Вуктыл»
от 14 октября 2015 года № 10/688 «Об утверждении муниципальной  программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие строительства и                              жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»
В постановлении администрации муниципального района «Вуктыл» от 14 октября  2015 года № 10/688 «Об утверждении муниципальной  программы муниципального района «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»:
в муниципальной программе муниципального района «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности», утвержденной постановлением (приложение) (далее - Программа):
         1. строку «Объемы финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы в 2016 - 2018 годах составит 107726287,45 рублей, в том числе:

	Общий объем финансирования Программы, по годам
	2016 г.

	2017 г.

	2018 г.

	Всего, в том числе по подпрограммам:
	69428087,45

	21435000,00
	16863200,00

	1. Содержание муниципального бюджетного учреждения «Локомотив»
	31753250,00
	21435000,00
	16863200,00

	2. Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами
	2917919,68
	0,00
	0,00

	3. Энергосбережение и повышение энергоэффективности
	2530744,00
	0,00
	0,00

	4. Обращение с твердыми коммунальными отходами
	251892,57
	0,00
	0,00

	5. Газификация сельских населенных пунктов
	31974281,20

	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »;
         2. в пункте 1 раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы»:
         а) абзацы первый - третий изложить в следующей редакции:
          «1. Общий объем финансирования Программы в 2016 - 2018 годах составит       107726287,45 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» (далее – МР «Вуктыл») – 78719981,15 рубль, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 28956306,30 рублей, за счет внебюджетных средств – 50000,00 рублей, за счет средств, поступающих из федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей,  в том числе:
          по годам реализации:
2016 г. – 69428087,45 рублей, в том числе за счет средств бюджета МР «Вуктыл» –40421781,15 рубль, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 28956306,30 рублей, за счет внебюджетных средств – 50000,00 рублей, за счет федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;»;
б) подпункты 4,5 изложить в следующей редакции:
         «4) в рамках подпрограммы 4 «Обращение с твердыми коммунальными отходами» - 251892,57 рубля, за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл», в том числе:
2016 г. – 251892,57 рубля;
2017 г. – 0,00 рублей;
2018 г. – 0,00 рублей;
5) в рамках подпрограммы 5 «Газификация сельских населенных пунктов» -       31974281,20 рубль, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» – 3135141,90 рубль, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 28789139,30 рублей, за счет внебюджетных источников – 50000,00 рублей, в том числе:
2016 г. – 31974281,20 рубль, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» – 3135141,90 рубль, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 28789139,30 рублей, за счет внебюджетных источников – 50000,00 рублей;
         2017 г. – 0,00 рублей;
2018 г. – 0,00 рублей.»;
         3. в подпрограмме «Обращение с твёрдыми коммунальными отходами» (далее – Подпрограмма 4):
          а) строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4» паспорта Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4
	Общий объем финансирования в 2016 - 2018 годах составит
251892,57 рубля, в том числе по годам:
2016 г. – 251892,57 рубля;
2017 г. – 0,00 рублей;
2018 г. – 0,00 рублей

                                                                                                                                                        »;
         б) абзацы первый и второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:
         «Общий объём финансирования Подпрограммы 4 в 2016 - 2018 годах составит 251892,57 рубля, в том числе по годам:
2016 год – 251892,57 рубля, в том числе за счёт средств бюджета муниципального района «Вуктыл» – 251892,57 рубля;»;
         4. в подпрограмме «Газификация сельских населенных пунктов» (далее - Подпрограмма 5):
         а) строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 5» паспорта Подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы        бюджетных     ассигнований Подпрограммы 5
	Общий объем финансирования в 2016 - 2018 годах составит
31974281,20 рубль, в том числе по годам:
2016 г. – 31974281,20 рубль;
2017 г. – 0,00 рублей;
2018 г. – 0,00 рублей

                                                                                                                                                        »;
         б) абзацы первый и второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы 5» изложить в следующей редакции:
         «Общий объем финансирования Подпрограммы 5 в 2016 - 2018 годах составит  31974281,20 рубль, в том числе по годам:
         2016 год – 31974281,20 рубль, в том числе за счет средств бюджета муниципального района «Вуктыл» – 3135141,90 рубль, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 28789139,30 рублей, за счет внебюджетных средств – 50000,00 рублей;»;
         5. в приложении к Программе:
         а) в таблице 1:
         в позиции 15:
         в графе 6 число «2» заменить знаком «-»;
         в графе 7 знак «-» заменить числом «1»;
         в графе 5 позиции 25 число «3,3» заменить числом «4»;
         в графе 6 позиции 26 число «8» заменить знаком «-»;
         б)  в графе 4 таблицы 2:
         в позиции 2.3.1 слова «2016 год» заменить словами «2016-2017 годы»;
         в позиции 5.1.2 слова «2016-2017 годы» заменить словами «2017 год»;
         в) в таблице 4:
         позицию 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.

	Муниципальная
программа
	«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»
	Всего
	69428087,45
	21435000,00
	16863200,00

	Ответственный исполнитель -
администрация округа «Вуктыл»
	60107285,45
	21435000,00
	16863200,00

	Соисполнитель -
УЭСДХ МР «Вуктыл»
	9320802,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель -
МБУ «Локомотив»
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель -
Управление образования АГО «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель -
Комитет по управлению имуществом муниципального района «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »;
         позицию 27 изложить в следующей редакции:
«
	27.
	Подпрограмма 4
	«Обращение с твердыми коммунальными отходами»
	 Всего
	251892,57
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель -
  администрация округа «Вуктыл»
	193834,57
	0,00
	0,00

	  Ответственный   исполнитель –
  УЭСДХ МР  «Вуктыл»
	58058,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »;
         позиции 29,30 изложить в следующей редакции:
«
	29.
	Основное мероприятие 2.1.
	Вывоз твердых коммунальных отходов с территорий сельских населенных пунктов на объекты размещения отходов
	Ответственный исполнитель –
УЭСДХ МР «Вуктыл»
	58058,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель -
администрация округа «Вуктыл»
	193834,57
	0,00
	0,00

	30.
	Подпрограмма 5
	«Газификация сельских населенных пунктов»
	Всего
	31974281,20
	0,00
	0,00

	  Ответственный  исполнитель -
  УЭСДХ МР «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00

	Ответственный исполнитель -
  администрация округа «Вуктыл»
	31974281,20

	0,00
	0,00

	  Ответственный исполнитель -    Управление образования АГО «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »;
         позицию 32 изложить в следующей редакции:
«
	32.
	Основное мероприятие 1.2.
	 Оборудование жилых домов внутридомовым (внутриквартирным) оборудование, в том числе разработка проектно-сметной документации
	Ответственный исполнитель -
администрация округа «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »;

         г) в таблице 4.1:
         позицию 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная
программа
	«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности»

	Всего,
в том числе по источникам:
	69428087,45
	21435000,00
	16863200,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	69378087,45
	21435000,00
	16863200,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	28956306,30
	0,00
	0,00

	Бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	50000,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »;
         позицию 27 изложить в следующей редакции:
«
	27.
	Подпрограмма 4
	«Обращение с твердыми коммунальными отходами»
	Всего,
в том числе по источникам:
	251892,57
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	251892,57
	0,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

»;
          позиции 29,30 изложить в следующей редакции:
«
	29.
	Основное мероприятие 2.1.
	Вывоз твердых коммунальных отходов с территорий сельских населенных пунктов на объекты размещения отходов
	Всего,
в том числе по источникам:
	251892,57
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	251892,57
	0,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

	30.
	Подпрограмма 5
	«Газификация сельских населенных пунктов»
	Всего,
в том числе по источникам:
	31974281,20
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	31924281,20
	0,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	28789139,30
	0,00
	0,00

	Бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	50000,00
	0,00
	0,00

    »;
         позицию 32 изложить в следующей редакции:
«
	32.
	Основное мероприятие 1.2.
	Оборудование жилых домов внутридомовым (внутриквартирным) оборудование, в том числе разработка проектно-сметной документации

	Всего,
в том числе по источникам:
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет муниципального района «Вуктыл», в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00

	за  счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджеты сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00

    ».